2025年 4月吉日
学校長様

全国私立大学附属・併設中学校・高等学校
教育研究集会実施連盟 事務局

第 30 回 全国私立大学附属・併設中学校・高等学校教育研究集会（附属校サミット）

第 1 次案内

春和の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、標記の件につきまして、下記の要項で実施いたします。校務ご多忙の折とは存じますが、多数の

ご参加を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

名 称： 第 30回 全国私立大学附属・併設中学校・高等学校教育研究集会

主 催： 全国私立大学附属・併設中学校・高等学校教育研究集会実施連盟

後 援： 日本私立大学連盟  日本私立大学協会

日 時： 2025年 11月 21日（金）9：30～19：30    11月 22日（土）9：00～13：00

会 場： 立命館中学校・高等学校  https://www.ritsumei.ac.jp/nkc/
     〒617-8577 京都府長岡京市調子一丁目 1-1  Tel :075-323-7111

テーマ： 未来志向の学びと新しい教育への挑戦  ～探究的な学習から見る生徒主体の学びの研究～

参加申込：第 2次案内にてお知らせいたします。（2025年 8月頃発送予定）

会 費：本連盟にご加盟の学校及び団体からのご参加料は無料です。加盟されていない学校・団体からの

参加は，１名につき 5,000円の参加費を頂戴いたします。

備 考：・一部プログラムについてはオンライン配信を予定しております。なお、「記念講演」につきま

してはオンライン配信を行いません。
・詳細につきましては，2025年 8月頃に発送予定の第 2次案内にてお知らせいたします。

    ・附属校サミットホームページでも随時情報を公開いたします。https://fuzoku-summit.org/

問い合わせ：全国私立大学附属・併設中学校高等学校教育研究集会実施連盟事務局

Tel：075-813-8218  E-mail：f-summit@st.ritsumei.ac.jp

https://www.ritsumei.ac.jp/nkc/
https://fuzoku-summit.org/
mailto:f-summit@st.ritsumei.ac.jp

日 程：
2025年 11月 21日（金）

開始 終了 内容 場所
9:30 10:00 受付 1Fエントランス

10:00 10:20

全体会
会場校あいさつ
テーマ説明

2F清和会記念ホール

10:30 11:15 公開授業（合評会は行いません。） 各教室
11:30 12:15 研究授業 各教室
12:15 13:15 昼食休憩 1Fカフェテリア等
12:20 13:15 研究集会実施連盟 総会 3F大会議室

13:30 14:00
開会行事
 連盟会長あいさつ
 課題研究生徒発表

2F清和会記念ホール

14:00 15:00

記念講演
 立命館大学 学長特別補佐
 立命館大学宇宙地球探査研究センター
 （ESEC）研究顧問
  野口 聡一氏

2F清和会記念ホール

15:15 16:15 研究授業合評会（教科別） 各教室
16:15 17:30 移動（各自）
17:30 19:30 懇親会 からすま京都ホテル

2025年 11月 22日（土）

開始 終了 内容 場所
9:00 9:30 受付 1Fエントランス

9:30 10:30

基調講演
 内閣府科学技術・イノベーション
 推進事務局 参事官
  白井 俊氏

2F清和会記念ホール

10:45 12:15 テーマ別分科会 各教室

12:30 13:00

閉会行事
 連盟会長あいさつ
 会場校あいさつ
 次年度会場校あいさつ

2F清和会記念ホール

宿泊斡旋に関するご案内：
 今回の研究大会開催に関わる宿泊施設の斡旋を『東武トップツアーズ㈱京都支店』にお願いいたしてお
ります。研究大会実施時期は、京都市内の宿泊施設の混雑が予想されますので、ご希望の方は別紙に基
づきお早めにご連絡ください。

研究集会会場アクセス：

懇親会会場アクセス

最寄り駅

阪急西山天王山駅より徒歩約 8 分（西国街道を北東に）

JR 長岡京駅より徒歩約 15 分（西国街道を片泓交差点から南へ）

京阪淀駅よりバス約 12 分（調子バス停より、西国街道へ）

拝啓 皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
第 30 回全国私立大学附属・併設中学校・高等学校 教育研究集会（附属校サミット）に関わる宿泊の斡旋は、『東武トッ

プツアーズ㈱京都支店』が担当させていただきます。 ご希望の方は、下記までお問合せ下さいませ。

～ご宿泊先施設一覧～

宿泊施設名 アクセス

客室（室種・代金）:朝食付 税条件
宿泊

税額

室種

単 価

11/20(木)

単 価

11/21(金)

ヴィアイン京都四条室町 阪急烏丸徒歩 4 分 シングル 17,140 円 17,140 円
消費税込

宿泊税込
200 円

リノホテル京都 阪急西院徒歩 1 分 シングル 12,300 円 12,300 円
消費税込

宿泊税込
200 円

東横 INN 京都四条烏丸 阪急烏丸徒歩 2 分 シングル 13,700 円 13,700 円
消費税込

宿泊税込
200 円

東横 INN 京都四条大宮 阪急大宮徒歩 3 分 シングル 11,200 円 11,200 円
消費税込

宿泊税込
200 円

●宿泊料金  :サービス料・消費税・宿泊税（京都市内のみ）込みのお 1 人様 1 泊あたりの料金となります。
●各宿泊施設の在庫には限りがございますので、申込は先着順とさせていただきます。
●上記以外の施設・延泊等をご希望の場合は、別途お問合せください。

取 消 料（宿泊）

宿泊について、お客様のご都合で取り消す場合は、各施設の規定により 1 泊ごとに取消料を申し受けます。

宿泊の取消日は、宿泊日の前日から起算して 30 日前から１００％

※京都の観光シーズンにつき、取消料発生日が早めの期日となっております。予めご了承くださいませ。

お 申 込 ・ 問 い 合 わ せ 先
観光庁⾧官登録旅行業第３８号
（一社）日本旅行業協会正会員
ボンド保証会員  旅行業公正取引協議会会員

京都支店

 総合旅行業務取扱管理者:平下 貴博

〒600-8107
京都市下京区五条通新町東入東錺屋町 186

ヤサカ五条ビル 9F
ＴＥＬ:０５０－９００１－８７７１
ＦＡＸ:０７５－３６１－７８６６

メール:team-ritsumeikan@tobutoptours.co.jp
営業時間:平日 9:30～17:30

土・日曜・祝日 定休日
担当者:石田 貴之・山口 あかね

第 30 回全国私立大学附属・併設中学校・高等学校 教育研究集会（附属校サミット）

ご宿泊斡旋のご案内

	ご宿泊斡旋のご案内
	第30回附属校サミット第1次要項案
	宿泊案内